
 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 019/2022               

Designação da responsável 

pelo Suprimento de Fundos – 

Subsede Vale do Ipojuca.  

CONSIDERANDO o que estabelece a Norma 05 da Resolução CFP Nº 020/2018 - Manual de 

Procedimentos Administrativos e Financeiros, que disciplina os procedimentos relativos a 

adiantamento de recursos para pagamento de despesas imediatas e de pequena monta, as 

quais, por suas características, não possam se subordinar ao processo normal de execução;  

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os procedimentos para a disponibilização e 

utilização do Suprimento de Fundos no âmbito do CRP-02; 

CONSIDERANDO a decisão do XVI plenário na 18ª plenária extraordinária realizada no dia 19 de 

setembro de 2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Sra. Renata Ferreira da Silva, CPF: 045.912.574-52, recepcionista, como 
responsável pelo Suprimento de Fundos da Subsede Vale do Ipojuca, localizada em Caruaru/PE. 

Art. 2º   - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

Recife, 20 de setembro de 2022 

 

Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau CRP-02/6280 
Conselheira Presidente do CRP-02 


	PORTARIA CRP-02 Nº 019/2022

